1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2019

COMUNICADO Nº 01

RESULTADO DA ANÁLISE DE LAUDOS MÉDICOS RECEBIDOS PARA CONCORRER COM
VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, DA ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE
ATENDIMENTO ESPECIAL E DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO PARA A FUNÇÃO DE JURADO

COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação vigente, DIVULGA o resultado da análise de Laudos Médicos recebidos para concorrer com vagas reservadas
para Pessoas com Deficiência – PcD, da análise de solicitação de Atendimento Especial e da análise da documentação
para a Função de Jurado como critério de desempate, para realização das Provas Objetivas, Dissertativas e de Títulos,
referentes ao Processo Seletivo – Edital nº 01/2019.

Caberá recurso, do Resultado divulgado, desde que devidamente fundamentado, nos dias 30 de dezembro de 2019 e 02
de janeiro de 2020.

O recurso deverá ser entregue PESSOALMENTE, das 09h00 às 16h30min, no seguinte local:

LOCAL DE ENTREGA DOS RECURSOS

DIVISÃO DE PROTOCOLO E ARQUIVO GERAL
Praça José Rodrigues do Nascimento, 30 – Centro – Cajamar/SP

O recurso deverá ser individual e devidamente fundamentado e conter o nome do Processo Seletivo, nome do candidato,
número de inscrição, Cargo, código do Cargo e o seu questionamento.

O recurso poderá ser entregue por outra pessoa de indicação do candidato, não existindo a obrigatoriedade de ser entregue
pelo próprio candidato.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, via Serviço de
Atendimento ao Candidato – SAC ou outro meio que não seja o estabelecido neste Comunicado.

As respostas aos recursos, após sua análise, serão publicadas nos sites: www.cajamar.sp.gov.br e
www.institutomais.org.br.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados:

a) com teor que desrespeite a Banca Examinadora;
b) em desacordo com as especificações contidas no Edital do Processo Seletivo;
c) sem fundamentação lógica que não corresponda à questão recursada;
d) sem fundamentação lógica e/ou inconsistente, incoerente ou os intempestivos;
e) por meio da Imprensa e/ou de “redes sociais on-line”;
f) com argumentação idêntica a outros recursos;
g) contra terceiros;
h) em coletivo;
i) fora do prazo estabelecido; e
j) entregues em locais diferentes do especificado neste Comunicado.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para interposição de recursos, de acordo com o Capítulo VIII,
do Edital do Processo Seletivo nº 01/2019.

O Edital de Convocação, em que constará a relação dos candidatos que realizarão as Provas Objetivas, será divulgado
nos sites do Instituto Mais (www.institutomais.org.br) e da Prefeitura do Município de Cajamar/SP
(www.cajamar.sp.gov.br), na data provável de 07 de janeiro de 2019.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado, contendo o resultado da análise
de Laudos Médicos recebidos para concorrer com vagas reservadas para Pessoas com Deficiência – PcD, da análise de
solicitação de Atendimento Especial e da análise da documentação para a Função de Jurado como critério de
desempate, para o Processo Seletivo – Edital nº 01/2019, da Prefeitura do Município de Cajamar/SP.

Cajamar/SP, 27 de dezembro de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

2

PEDIDOS DEFERIDOS PARA VAGAS DE PcD,

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME CARGO DOCUMENTO

ADRIANO VIEIRA LIMA PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE – ARTE 299939911

TAYLOR MENDES JORGE PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE –  412579923
 EDUCAÇÃO FÍSICA

PEDIDOS INDEFERIDOS PARA VAGAS DE PcD,

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO

ADRIANA SOUSA SILVA DE COUTO PROFESSOR DE  289534859 EM DESACORDO COM O ITEM 3.27., ALÍNEA "A" DO
 DISCIPLINA ESPECÍFICA –  EDITAL.
  PDE – ARTE

CLEONICE RODRIGUES DA SILVA PROFESSOR DE  204649286 EM DESACORDO COM O ITEM 3.27., ALÍNEA "A" DO
 EDUCAÇÃO BÁSICA I –   EDITAL.
 PEB I – EDUCAÇÃO

HERBERT DANTAS BARBOSA PROFESSOR DE  348111733 EM DESACORDO COM O ITEM 3.27., ALÍNEA "A" DO
 EDUCAÇÃO BÁSICA II –   EDITAL.
 PEB II – HISTÓRIA

LIONETE PRAZERES DIAS DA SILVA PROFESSOR DE  23296347-2 EM DESACORDO COM O ITEM 3.27., ALÍNEA "A" DO
 EDUCAÇÃO BÁSICA II –   EDITAL.
 PEB II – CIÊNCIAS

MARCELLO LOPES NEVES FILHO PROFESSOR DE  186267101 EM DESACORDO COM O ITEM 3.27., ALÍNEA "A" DO
 EDUCAÇÃO BÁSICA II –   EDITAL.
 PEB II – LÍNGUA
 PORTUGUESA

ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDO,

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME CARGO DOCUMENTO SITUAÇÃO

TAYLOR MENDES JORGE PROFESSOR DE DISCIPLINA  412579923 DEFERIDO - PROVA AMPLIADA, LETRA
 ESPECÍFICA – PDE – EDUCAÇÃO FÍSICA TAMANHO 24.

ATENDIMENTO ESPECIAL INDEFERIDO,

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME CARGO DOCUMENTO MOTIVO INDEFERIMENTO

CLEONICE RODRIGUES DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  204649286 EM DESACORDO COM O ITEM 3.27., ALÍNEA
 – PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL "C" DO EDITAL.

LETICIA DA SILVA MARTINEZ SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II  353828452 EM DESACORDO COM O ITEM 3.27., ALÍNEA
 – PEB II – CIÊNCIAS "C" DO EDITAL.

LUANA BRUNO DA SILVA PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO  354511725 EM DESACORDO COM O ITEM 3.27., ALÍNEA
 BÁSICA – PAEB "C" DO EDITAL.

MARIA FERNANDA MIGUEL PROFESSOR DE DISCIPLINA  265452703 EM DESACORDO COM O ITEM 3.27., ALÍNEA
 ESPECÍFICA – PDE – ARTE "C" DO EDITAL.

PEDIDO DEFERIDO COMO JURADO,

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME CARGO DOCUMENTO

PALOMA SANTOS DE CARVALHO PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PAEB 437227042
ROSA MARIA SANTOS ARAUJO ADÃO PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA – PDE – ARTE 24256317-x
ROSA MARIA SANTOS ARAUJO ADÃO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – ENSINO  24256317-x
 FUNDAMENTAL

3

PEDIDO INDEFERIDO COMO JURADO,

EM ORDEM ALFABÉTICA GERAL

NOME CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANA PAULA CASELLA DE MORAIS PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA –  29061229o EM DESACORDO COM O ITEM 3.22.,
 PDE – EDUCAÇÃO FÍSICA ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.22.1. DO

CARLA FELICIANO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB 420826154 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22.,
  I – EDUCAÇÃO INFANTIL ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.22.1. DO

CLEONEIDE PINHEIRO XIMENES PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  277708436 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22.,
 INFANTIL – PDI ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.22.1. DO

DANIELE MARIA DE MORAIS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  9475139 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22.,
 PEB II – CIÊNCIAS ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.22.1. DO

GABRIEL ROQUE TANURI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  491986725 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22.,
 PEB II – GEOGRAFIA ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.22.1. DO

GISLAINE INACIO CAETANO DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  211555939 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22.,
 PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.22.1. DO

GLAUCIA CRISTINA DA SILVA  PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  345430864 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22.,
FERREIRA INFANTIL – PDI ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.22.1. DO

JACQUELINE APARECIDA TEIXEIRA PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  41.292.143-1 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22.,
 INFANTIL – PDI ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.22.1. DO

MARIA VALDIVÂNIA DO NASCIMENTO PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA –  347960625 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22.,
 PDE – ARTE ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.22.1. DO

NATACHA DA SILVA ELIAS PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO  60.790.991-2 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22.,
 INFANTIL – PDI ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.22.1. DO

NATACHA DA SILVA ELIAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  60.790.991-2 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22.,
 PEB II – CIÊNCIAS ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.22.1. DO

PAULO HENRIQUE PEREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  302669395 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22.,
 PEB II – HISTÓRIA ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.22.1. DO

PAULO LUIZ MOURA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  227002866 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22.,
 PEB II – GEOGRAFIA ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.22.1. DO

RICARDO FERREIRA DOS SANTOS PROFESSOR DE DISCIPLINA ESPECÍFICA –  332247661 EM DESACORDO COM O ITEM 3.22.,
 PDE – EDUCAÇÃO FÍSICA ALÍNEAS "A" E "B" E SUBITEM 3.22.1. DO

Cajamar/SP, 27 de dezembro de 2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :